
J

COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE
w (7 t(ià  (patrimonio cfeiT Vmanità 

"]/VorÌd Jíeñtage List Vnesco

*

Ordinanza n. 0 A del 18/02/2014

Oggetto: Chiusura istituti scolastici durante le manifestazioni carnascialesche.

IL SINDACO

Premesso che nei giorni 3, 4 e 5 marzo c.a. si terranno le tradizionali manifestazioni carnascialesche, 
che ogni anno richiamano un elevato numero di persone e ambulanti;
Considerato che le numerose presenze in Città comportano innanzitutto problemi di viabilità e ordine 
pubblico, ma non mancano ogni anno gli inconvenienti igieni co-sanitari;
Dato atto che:
- quest’anno potrebbe registrarsi un incremento di turisti per l’elevato numero dì carri e di maschere 
allegoriche che si sono iscritti al concorso, nonché per i gruppi musicali che si esibiranno nelle 
principali piazze del Paese;
- in diversi Comuni di questa provincia e delle province limitrofe non si staimo organizzando per 
motivi economici manifestazioni carnascialesche, per cui è probabile un particolare aumento dei 
visitatori soprattutto nei giorni di domenica 2 e martedì 4 marzo c.a.;
- il martedì 4, essendo l’ultimo giorno dei festeggiamenti del carnevale, la sfilata dei carri e dei gruppi 
in maschera, nonché le attività musicali si protrarranno fino a tarda notte;
Visto la Legge n. 142/90 e successive modifiche e integrazioni 
Visto D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il vigente O.R.EE.LL. e relativo regolamento di esecuzione;

ORDINA

- per i giorni 3, 4, 5 marzo c.a. la chiusura di tutti gli istituti scolastici cittadini, di ogni ordine e grado, 
al fíne di evitare qualsiasi tipo di inconveniente principalmente ai discenti più piccoli.

La presente ordinanza deve essere trasmessa a tutti gli istituti scolastici cittadini, al Comando di Polizia 
Municipale, alla locale Stazione dei Carabinieri e portata a conoscenza della ditta S. S. W. A. di 
Palazzolo Acreide affidataria del servizio di mensa.


